18. quid sit motus hic com. p^oprehendat.

quid sit Quier

Obiectio.

Solutio.

motus nō in a q̄dam ad formā augurandus. Ex quo
fieri apparet responso ad id q̄ obijci solet: Idem
nō est et principium generationis: q̄ nōc nōa motus
de quibus principium: In primis nō motus & quies
ut sic sumuntur nec proprie nec impropie ac pri
uatiue sunt generata: Deinde quod sit et autem
denik absolute sumpto falsum dicimus illud et
et eo q̄ principium est totum per generationem quom
unū nōa ē ad alterum sicut generat hoc loco. Ma
nifestum q̄ est ex dictis p̄ omnia s̄o conijct
nōa & formam p̄prie ac physice loquendo nōa
ratiō ē de oīs motus ab ea ut nōa t̄ p̄denti
sine — passine t̄m. (incluendo t̄m sub passine
principio nō t̄m nōa s̄ et formam) sine actiue
& passine simul proprie ratiōe diu. De passine
et actiue cuius nōa & forma ē t̄m principium passine
motus s̄dm rationem sententia recte a p̄t̄e est ratiō
diu eiusq̄ motum licet ab extrinseco nempe ab ang
lo profusā ratiōe esse. Si dicat oīs motus na
turalis localis t̄t terminari a quo & ad quem
caeli motus nō t̄t eiusmodi terminor. Respondet
maiorē ēē nōa et motu locali recte qualis est
motus ignis v.g. non et motu circulari qualis est
caeli motus: Quamuis in ipso et modo q̄ liquo
dicitur.

Obiectio

Responsio.

Obiectio. 1a.

plurima forma artificialis est principium motus
& quod est in quo se: quia forma navis vel
est principium se in navis velobit nonobit
forma globi rota &c: per ars quod pulsandi
at baras videat se principia suorum actuum.

Solutio.

Respondens per hoc autem formas artificiales non
quarumcumque non esse principium se motus sed tamen motus
motus. Vt utique accitit quod motus accidit: sic for-
mae navis & globi non sunt causa in absolute no-
ueant navis & globi sed ut facit & utigat
ita non causant haec forma sed potius modificant
motum. De formis tamen artificialibus ut et latibus
animi dicendum est quod non tamen sunt principium mo-

Quomodo Xian distinguat ab
habilitate animi.

Obiectio 2a

di motus sed et motus se: Distinguitur tamen a
natura quia non est habitus illi subiecto sed se
& essentialiter se per autem tamen. De obiecto est
forma artificialis non sit intrinseca rei ut lignorum
quatenus lignum est ens naturale, intrinseca tamen est reus,
artificialis quatenus artificialis est; impossibile autem
est ut aliquid sit artificiosum absque forma artificiali.

Solutio.

Prodeo res hic loquitur et principium intrinsecum ens
se se de non ens tamen per autem autem per autem
finita. Unde maior illa: Omnis forma intrinseca
est se principium motus intelligenda est et formis motus
se.